QUiCK iNSTALLATiON GUiDEDiMENSiONAL DATA
DATOS DIMENSIONALES GUÍA RÁPIDA DE INSTALACIÓN
**It is mandatory to install the fuse at a maximum distance of 12 inches from the battery.
**Es obligatorio instalar el fusible a una distancia máxima de 30cm de la batería.
*Power at 14.4V @ 60Hz with a maximum THD of 1%.
*Potencia a 14,4V a 60Hz  con THD máximo del 1%.
PARAMETER / PARÁMETROS
Power RMS (Bridge) @ 4Ω* / Potencia RMS en Bridge @ 4Ω*
Power RMS (Bridge) @ 2Ω* / Potencia RMS en Bridge @ 2Ω*
Power RMS @ 4Ω* / Potencia RMS @ 4Ω*
Power RMS @ 2Ω* / Potencia RMS @ 2Ω*
Frequency response (-3dB) / Respuesta de frecuencia (-3dB)
Operating voltage / Tensión de operación
SNR / Relación de señal a ruido
Input sensitivity (RCA) / Sensibilidad de entrada RCA
Current draw (music) / Consumo de música
Total efficiency / Eficiencia total
Damping factor / Coeficiente de amortiguamiento
Power cable / Cableado de alimentación
Speaker cable / Cableado de altavoces
Recommended fuse** (music) / Fusible** recomendado (musical)
Minimum recommended battery / Batería mínima recomendada
Current draw (max.) / Consumo máximo en carga
Remote cable / Cableado de remoto
Low pass filter (12dB/oct.) / Filtro de Pasa baja (12dB/oct.)
High pass filter (12dB/oct.) / Filtro de Pasa alta (12dB/oct.)
Power RMS @ 1Ω* / Potencia RMS @ 1Ω*
2.
2"
 (5
8m
m
)
5.
3"
 (1
36
,2
m
m
)
6.8" (174mm)
5.9" (150,7mm)
4.
8"
 (1
24
m
m
)
NET WEIGHT*
PESO NETO*
2.36 lb / 1,07 kg
GROSS WEIGHT*
PESO BRUTO*
 2.60 lb / 1,18 kg
*Weights may vary slightly depending on the manufacturer.
*Los pesos pueden variar ligeramente según la fabricación. C4A300PS Ω2
TECHNiCAL SPECS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
C4A300PS
N/A
4 x 198W
4 x 300W
N/A
2 x 600W
80Hz
80Hz
10V ~ 16V
87dB
0.2 ~ 2V
5Hz ~ 22kHz
59A
118A
81%
200
16mm² (5 AWG)
2mm² (14 AWG)
1.5mm² (15 AWG)
60A
60Ah
750XXX-001/AUG25 CiAREUSA.COM @CiARE_USA
WIRING DIAGRAM
DIAGRAMA DE CONEXIONES
REMOTE
BRIDGE
+12V
GND
G
N
D
G
N
D
+12V
PER CHANNEL /
POR CANAL
REMOTE
+12V GND
FU
SE
 /
FU
SI
BL
E
TODAS LAS ENTRADAS RCA DEBEN ESTAR
CONECTADAS PARA QUE EL AMPLIFICADOR
FUNCIONE CORRECTAMENTE.! ALL RCA INPUTS MUST BE CONNECTED
FOR THE AMPLIFIER TO WORK PROPERLY.
BridgePer channel
Por canal
C4A300PS
Model
Modelo
2Ω 4Ω
MINIMUM IMPEDANCE
IMPEDANCIA MÍNIMA
FU
SE
 /
FU
SI
BL
E